[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫМ ПОГО

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	24 июня
	2010
	г.
	№
	582

О начале формирования квалификационной комиссии
Республики Марий Эл для проведения аттестации на соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым
к кадастровым инженерам

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», приказом Минэкономразвития России от 22.01.2010 № 23 «Об утверждении Положения о составе, порядке работы квалификационной комиссии для проведения аттестации на соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к кадастровым инженерам, порядке проведения квалификационного экзамена на соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к кадастровым инженерам, о перечне документов, представляемых одновременно
с заявлением о получении квалификационного аттестата кадастрового инженера», постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 18 июня 2010 года № 165 «Вопросы Министерства государственного имущества Республики Марий Эл»:
1. Приступить к формированию квалификационной комиссии Республики Марий Эл для проведения аттестации на соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к кадастровым инженерам.
2. Предложить Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Марий Эл и Федеральному государственному учреждению «Земельная кадастровая палата» по Республике Марий Эл направить
в Мингосимущество Республики Марий Эл предложения
о персональном составе квалификационной комиссии Республики
Марий Эл для проведения аттестации на соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к кадастровым инженерам, в порядке и срок, установленные пунктом 9 Положения
о составе, порядке работы квалификационной комиссии для проведения аттестации на соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к кадастровым инженерам, порядке проведения квалификационного экзамена на соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к кадастровым инженерам, утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 22.01.2010 № 23.

3. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения
в официальном печатном издании – газете «Марийская правда»
и размещение на сайте Мингосимущества Республики Марий Эл
в структуре официального Интернет-портала Республики Марий Эл: http://portal.mari.ru/mingosim/.
4. Копию настоящего распоряжения в течение трех рабочих дней со дня его принятия направить почтовым отправлением с уведомлением
о вручении, а также с использованием сетей связи общего пользования
в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра
и картографии для размещения на официальном сайте органа кадастрового учета в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя министра Плотникова А.В.

Министр

      Н.А.Хайруллова